
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002  - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 
 

                                                                  All’Albo on-line  

Al Sito 
 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI A: 
ESPERTI E FIGURA AGGIUNTIVA RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA/ DI ALTRA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA O ESPERTI ESTERNI; TUTOR E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE SOLO INTERNI 
ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA. 

Progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –Asse I –Istruzione- 
Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176- c.d. “Agenda SUD”  
Titolo progetto: “Italiano e Inglese: due lingue, una sfida”  
Codice Avviso: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-341  
CUP: D71I23000530006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
 norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO   il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
 Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  
VISTA   la presentazione del progetto “Italiano e Inglese: due lingue, una sfida” inoltrata da questo Istituto in  
data 19/01/2024, prot. n. 352/E;  
VISTA   la lettera di autorizzazione del MIM AOOGABMI prot. n.16058 del 05/02/2024 che costituisce formale  
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa a cui è stato assegnato il  
codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-341 per un finanziamento pari a € 68.995,50.  
VISTO   il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2024 prot.n. 1031/U del 15/02/2024.  
VISTO   che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 68.995,50.  
VISTA   la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 1032 del 15/02/2024.  
VISTA   la delibera n. 4/9 del 17/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0002265/U del 26/03/2024 16:48IV.5.2 - PON - FSE

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002  - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 VISTA   la delibera n. 5/15 del 18/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto e delle sue  
 articolazioni;  
VISTO   il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  
VISTO   il Programma Annuale 2024;  
ATTESO   che l’IC 2 S. Agata de’ Goti vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo;  
TENUTO CONTO   del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  
RILEVATA   la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “Italiano e Inglese:  

 due lingue, una sfida”, CUP D71I23000530006, di individuare:n. 10 Esperti e n. 1 Figura aggiuntiva interni/ 
di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime)     

 esterni, n. 10 docenti TUTOR e n. 1 Referente per la valutazione interni all’istituzione scolastica, in 
possesso  di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico;  

PRESO ATTO   della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione di percorsi formativi,  

VISTO   il decreto dirigenziale Prot. 1453 Agenda Sud PON FSE del 01/03/2024 di avvio del procedimento 
relativo all’avviso di selezione Esperti, Tutor, Figura aggiuntiva, Referente per la valutazione;  
VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI   i criteri di ammissione e griglie di valutazione per il conferimento di diversi incarichi retribuiti ai sensi  
dell’art. 7 del D.Lgs 165/2001 al personale interno, altro personale scolastico, soggetti esterni al  comparto 
scuola approvati dal C.d.I. con delibera n.6/17 del 28/02/2024; 
VISTA   la normativa di riferimento; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate acquisite a prot. n. 2258 del 
26/03/2024 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie e si dichiarano vincitori della procedura selettiva i seguenti candidati: 
 

MODULO LINGUA INGLESE  ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Prot. 1687/E Zaino Antonietta 26 

2 Prot. 1882/E Papa Costanza  10 

3 Prot. 1676/E Mainiero Lilia 8 
 

MODULO  TEATRO  ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Prot. 1914/E DELLE VENERI EUGENIO 60 

2 Prot. 1884/E PALMA PIER PAOLO 34 

3 Prot. 1913/E CLEMENTE VALENTINA 10 

 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0002265/U del 26/03/2024 16:48IV.5.2 - PON - FSE

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/


 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  N. 2   S. AGATA DE' GOTI  

Viale Vittorio Emanuele III - 82019 Sant’Agata de’ Goti (BN) Tel. 0823/953048  

e-mail: bnic827002@istruzione.it  - pec: bnic827002@pec.istruzione.it  

Codice Meccanografico BNIC827002  - C. F. 92029000624 

Sito web: ic2santagatadegoti.edu.it- Codice univoco UF5Q0N 

 

 MODULO TEATRO  FIGURA AGGIUNTIVA PUNTEGGIO 

1 Prot. 1946/E NORELLI ANTONIETTA 10 
 

MODULO  LINGUA INGLESE TUTOR PUNTEGGIO 

1 Prot. 1903/E NATALE ROSALIA 16 

2 Prot. 1807/E POSILLICO ANTONIO 14 

3 Prot.1904/E IATOMASI FERNANDA 12 

4 Prot. 1765/E BALZARANO ANNUNZIATA 9 

5 Prot. 1902/E FALCO ANNUNZIATA 2 
 

 

MODULO TEATRO TUTOR PUNTEGGIO 

1 Prot. 1640/E VETERE ANNA 25 

2 Prot. 1892/E ALTIERI R. ROSARIA 21 

3 Prot. 1755/E SORDA GIANLUCA 11 

 

MODULO 
LINGUA INGLESE - TEATRO 

REFERENTE VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

1 Prot. 1824 /E RUSSO M. ROSARIA 25 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data  di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elisabetta Di Maio 

 

Istituto Comprensivo N 2 SANT'AGATA DEI GOTI - C.F. 92029000624 C.M. BNIC827002 - A6E1C0D - SEGRETERIA

Prot. 0002265/U del 26/03/2024 16:48IV.5.2 - PON - FSE

mailto:bnic827002@istruzione.it
mailto:bnic827002@pec.istruzione.it
https://ic2santagatadegoti.edu.it/

		2024-03-26T16:41:59+0100
	ELISABETTA DI MAIO




